
Knowit Experience Danmark A/S

Vesterbro Torv 3, 4. tv., 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 20 30 96 87

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/4 2025

Jes Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Knowit Experience Danmark A/S Vesterbro Torv 3, 4. tv. 8000 Aarhus C Telefon: 70 20 00 42 CVR-nr: 20 30 96 87 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. september 1997 Regnskabsår: 27. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Mikkel Peter Jespersen, formand Oliver Andreas Rask Vassard Jim Arlyng Nielsen Kenneth Gvein Pernilla Vinneby Marianne Dorthea Jacobsen
Direktion	Martin Brogaard
Revisor	KPMG P/S Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiks Plads 42 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Grønjordsvej 10 2300 København S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	51.741	52.176	47.927	47.437	46.993
Resultat af primær drift	14.002	19.003	5.063	8.310	8.003
Resultat af finansielle poster	574	624	-226	-186	-45
Årets resultat	13.427	24.275	4.837	8.123	11.268
Balance					
Balancesum	51.439	49.495	38.101	52.434	50.122
Investeringer i materielle anlægsaktiver	861	854	-30	0	0
Egenkapital	25.677	37.523	18.048	35.211	27.088
Antal medarbejdere	57	52	66	59	58
Nøgletal					
Afkastningsgrad	27,2%	38,4%	13,3%	15,8%	16,0%
Soliditetsgrad	49,9%	75,8%	47,4%	67,2%	54,0%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er rådgivning samt udvikling af løsninger indenfor digital forretningskommunikation.

Selskabet tilbyder sine kunder en unik kombination af teknologisk ekspertise og konceptuel kreativitet. Med en forståelse for virksomhedernes forretningsudfordringer løser selskabet forretnings- og kommunikationsudfordringer med løsninger, som distribueres via digitale kanaler.

Selskabet er en del af Knowit koncernen, som udover Danmark har selskaber i Norge, Sverige, Finland, Estland og Tyskland. Knowit AB er er noteret på fondsbørsen i Stockholm.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 13.427.184, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 25.676.724.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets omsætning og underliggende driftsresultat er på niveau med sidste år og tilfredsstillende. Resultaterne skal ses i lyset af en gennemført fusion af 3 selskaber pr. 1. december 2024 – Knowit Experience København A/S, 1508 Aarhus A/S og Knowit Experience Danmark A/S med sidstnævnte som fortsættende selskab. Dette har krævet et ekstraordinært stort internt fokus og ressourceforbrug henover efteråret.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Fusionen af ovennævnte 3 selskaber betyder, at forventningen til bruttofortjeneste udgør 90-100 mio. og et resultat i størrelsesordenen 14-17 mio.

Forskning og udvikling

Der foretages ikke forskning i virksomheden. Udvikling af selskabets produkter og processer sker løbende. Omkostninger til dette udgiftsføres løbende.

Eksternt miljø

Virksomheden er en del af Knowit koncernen, som prioriterer miljø og bæredygtighed meget højt. Der henvises til moderselskabets regnskab og hjemmeside for yderligere information:

<https://www.knowit.dk/baredygtighed/>

Videnressourcer

Virksomhedens væsentligste vidensressourcer består af virksomhedens medarbejdere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultat af selskabets aktiviteter for 2024, er ikke påvirket af usædvanlige forhold udover omtalte fusion pr. 1. dec. 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste	1	51.741.133	52.176.376
Personaleomkostninger	2	-37.285.203	-32.810.079
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-454.169	-363.587
Resultat før finansielle poster		14.001.761	19.002.710
Finansielle indtægter	3	914.421	863.013
Finansielle omkostninger		-340.040	-239.329
Resultat før skat		14.576.142	19.626.394
Skat af årets resultat	4	-1.148.958	4.648.271
Årets resultat	5	13.427.184	24.274.665

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Goodwill		2.700.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.700.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.880	0
Indretning af lejede lokaler		1.403.086	982.119
Materielle anlægsaktiver	7	1.463.966	982.119
Deposita	8	660.463	650.144
Finansielle anlægsaktiver		660.463	650.144
Anlægsaktiver		4.824.429	1.632.263
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.969.396	13.202.211
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.508.957	4.079.101
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.297.556	20.168.279
Andre tilgodehavender		0	5.609
Udskudt skatteaktiv	10	10.000.000	10.000.000
Periodeafgrænsningsposter	11	690.662	306.506
Tilgodehavender		46.466.571	47.761.706
Likvide beholdninger		148.218	100.668
Omsætningsaktiver		46.614.789	47.862.374
Aktiver		51.439.218	49.494.637

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital	12	600.000	550.000
Overført resultat		25.076.724	18.973.125
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	18.000.000
Egenkapital		25.676.724	37.523.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.917.566	1.205.291
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	6.841.898	6.492.486
Gæld til tilknyttede virksomheder		672.763	315.431
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		9.396.265	0
Anden gæld		5.934.002	3.958.304
Kortfristede gældsforpligtelser		25.762.494	11.971.512
Gældsforpligtelser		25.762.494	11.971.512
Passiver		51.439.218	49.494.637
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Begivenheder efter balancedagen	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	550.000	18.973.125	18.000.000	37.523.125
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb	50.000	-7.323.585	0	-7.273.585
Korrigeret egenkapital 1. december	600.000	11.649.540	18.000.000	30.249.540
Betalt ordinært udbytte	0	0	-18.000.000	-18.000.000
Årets resultat	0	13.427.184	0	13.427.184
Egenkapital 31. december	600.000	25.076.724	0	25.676.724

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Særlige poster		
Gevinst ved frasalg af aktivitet	0	4.500.000
	0	4.500.000
	2024	2023
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	33.480.277	29.490.295
Pensioner	3.301.623	2.920.625
Andre omkostninger til social sikring	503.303	399.159
	37.285.203	32.810.079
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	52
	2024	2023
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	787.441	676.650
Andre finansielle indtægter	126.980	186.363
	914.421	863.013
	2024	2023
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	3.247.179	-4.648.271
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.148.958	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-3.247.179	0
	1.148.958	-4.648.271

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
5. Resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	4.800.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	18.000.000
Overført resultat	13.427.184	1.474.665
	13.427.184	24.274.665

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	4.500.000
Kostpris 31. december	4.500.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	1.725.000
Årets afskrivninger	75.000
Ned- og afskrivninger 31. december	1.800.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.700.000

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.156.477	2.707.391
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	-1.784.757	-134.070
Tilgang i årets løb	15.127	845.890
Kostpris 31. december	386.847	3.419.211
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.156.477	1.725.272
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	-1.869.815	-49.011
Årets afskrivninger	39.305	339.864
Ned- og afskrivninger 31. december	325.967	2.016.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december	60.880	1.403.086

Noter til årsregnskabet

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	650.144
Tilgang i årets løb	10.319
Kostpris 31. december	660.463
Regnskabsmæssig værdi 31. december	660.463

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:

	2024	2023
	DKK	DKK
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.508.957	4.079.101
Modtagne forudbetalinger under passiver	-6.841.898	-6.492.486
	-2.332.941	-2.413.385

10. Udskudt skatteaktiv

	2024	2023
	DKK	DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	10.000.000	5.351.729
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	0	4.648.271
Udskudt skatteaktiv 31. december	10.000.000	10.000.000

Det indregnede skatteaktiv består af beløb vedrørende goodwill, erhvervede rettigheder, materielle anlægsaktiver samt skattemæssigt underskud til fremførsel. Selskabet har nedskrevet det udskudte skatteaktiv med den del der kan henføres til underskud til fremførsel, som ikke forventes udnyttet indenfor en periode på 3-5 år.

Ledelsen vurderer at det indregnede skatteaktiv er værdisat forsvarligt.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

12. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 550 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

	2024 DKK	2023 DKK
Leasingforpligtelse, inden for 1 år	0	23.882
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	838.677	802.012
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1 mdr.	856	807

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Knowit Danmark Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Noter til årsregnskabet

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	Grundlag
Bestemmende indflydelse	
Knowit AB	Hovedaktionær
Knowit Danmark Holding A/S	Hovedaktionær

Transaktioner

Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder udgør TDKK 2.290

Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder udgør TDKK 4.709

Tilgodehavender samt gæld fra/til tilknyttede virksomheder fremgår af aktiver og passiver.

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder fremgår af note 3.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for:

Navn	Hjemsted
Knowit AB	Stockholm

Selskabet er en del af koncernregnskabet for Knowit AB, som er den mindste henholdsvis største koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Knowit AB kan rekvireres på følgende adresse: Klarabergsgatan, 60 SE-111 21 Stockholm, Sverige.

15. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

16. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knowit Experience Danmark A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Knowit AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes bogført værdi metoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Bogført værdi metoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Knowit Danmark Holding A/S. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 5 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	2-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Goodwill og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter husleje depositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Noter til årsregnskabet

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$